[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão do Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde, constante do Processo Administrativo n° 363/2018, classificando as seguintes empresas como vencedoras do certame:
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 017/2018 – tipo menor preço por item.
OBJETO: Aquisição de toners.
SETOR REQUISITANTE: Setor de Informática.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 14 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTES VENCEDORES:
E.J. DA SILVA INFORMATICA E BAZAR-ME

CNPJ: 18.544.586/0001-10

VALOR R$ 3.779,10 (tres mil setecentos e setenta e nove reais e dez centavos)
	Item
	Descrição
	Uni-dade
	Quanti-dade
	Preço unitário
	Preço total
	MARCA

	4
	Toner CB436A (rendimento de 2000 Pg ou mais)
	UND
	24
	55,15
	1.323,60
	BYQUALY

	5
	Toner TN2340 (rendimento de 12000 Pg ou mais)
	UND
	24
	55,71
	1.337,04
	BYQUALY

	6

	Toner MLTD203U (rendimento de 15000 Pg ou mais)
	UND
	6
	186,41
	1.118,46
	BYQUALY

	R$ 3.779,10

CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI – ME

CNPJ: 18.631.695/0001-75

VALOR R$ 20.209,08 (vinte mil duzentos e nove reais e oito centavos)

	Item
	Descrição
	Uni-dade
	Quanti-dade
	Preço unitário
	Preço total
	MARCA

	1
	Toner CF283A (rendimento de 1500 Pg ou mais)
	UND
	100
	45,41
	4.541,00
	PREMIUM QUALITY

	2
	Toner CE285A (rendimento de 1600 Pg ou mais)
	UND
	350
	43,82
	15.337,00
	PREMIUM QUALITY

	3
	Toner Q2612A (rendimento de 2000 Pg ou mais)
	UND
	6
	55,18
	331,08
	PREMIUM QUALITY

	R$ 20.209,08

VALOR TOTAL: R$ 23.988,18 (vinte e tres mil novecentos e oitente e oito reais e dezoito centavos).
VALOR ESTIMADO: R$ 26.413,30 (vinte e seis mil quatrocentos e treze reais e trinta centavos)
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial do Município de 05/12/2018, Diário Oficial da União de 05/12/2018, Jornal Expresso de 05/12/2018, Quadro de Avisos e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 09 de Abril de 2019..

Leonardo Pereira da Rocha
Secretário Municipal de Saúde